

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i) PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 209] No. 209] नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 29, 2016/चैत्र 9, 1938 NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 29, 2016/ CHAITRA 9, 1938

वित्त मंत्रालय (आर्थिक कार्य विभाग) अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 मार्च, 2016

सा.का.िन.356 (अ).केन्द्रीय सरकार, सरकारी बचत बैंक अधिनियम, 1873 (1873 का 5) की धारा 15 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए डाकघर सावधि जमा (संशोधन) नियमावली, 1981 में और संशोधन करने के लिए एतद्वारा निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात् :-

- 1. (1) ये नियम डाकघर सावधि जमा (संशोधन) नियमावली 2016 कहलाए जाएंगे।
 - (2) इन्हें 1 अप्रैल, 2016 से लागू माना जाएगा।
- 2. डाकघर सावधि जमा नियमावली, 1981 में, नियम 7 में,
- (क) नियम 7 में
- (क) शीर्षक सारणी-यू के अंतर्गत, कोष्ठक, शब्द आंकड़े, और अक्षर के लिए "(1 अप्रैल, 2014 को या उसके बाद जमा कराई गई राशि के लिए)" कोष्ठक, शब्द, आंकड़े और अक्षर "(1 अप्रैल, 2014 को या उसके बाद लेकिन 1 अप्रैल, 2016 से पहले जमा कराई गई राशि के लिए)" प्रतिस्थापित किए जाएंगे।
- (ख) सारणी-यू के बाद, निम्नलिखित सारणी अंत∶स्थापित की जाएगी अर्थात् :-

"सारणी-V"

जमा की अवधि	वार्षिक प्रतिशत ब्याज दर
1 वर्षीय	7.1
2 वर्षीय	7.2
3 वर्षीय	7.4
5 वर्षीय	7.9

1521 GI/2016 (1)

(ग) टिप्पणी में पैराग्राफ (2) में, शब्द और अक्षर "सारणी-V" के स्थान पर शब्द और अक्षर "सारणी यू अथवा सारणी V" प्रतिस्थापित किए जाएंगे।

> [फा.सं. 1/04/2016-एनएस-॥] प्रशांत गोयल, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल नियम सा.का.नि. 664(अ), तारीख 17 दिसम्बर, 1981, द्वारा प्रकाशित किए गए थे और पश्चातवर्ती संशोधन: निम्नलिखित द्वारा किए गए सा.का.नि. 300(अ), तारीख 1 अप्रैल, 1982, सा.का.नि. 257(अ), तारीख 11 मार्च, 1983, सा.का.नि. 502(अ), तारीख 9 जुलाई, 1984, सा.का.नि. 418(अ), तारीख 10 मई, 1985, सा.का.नि. 193(अ), तारीख 12 फरवरी, 1986, सा.का.नि. 362(अ), तारीख 1 अप्रैल, 1987, सा.का.नि. 1005(अ), तारीख 23 दिसम्बर, 1987, सा.का.नि. 353(अ), तारीख 18 मार्च, 1988, सा.का.नि. 507(अ), तारीख 23 मई, 1990, सा.का.नि. 191(अ), तारीख 27 मार्च, 1991, सा.का.नि. 580(अ), तारीख 12 सितम्बर, 1991, सा.का.नि. 727(अ), तारीख 6 दिसम्बर, 1991, सा.का.नि. 431(अ), तारीख 24 अप्रैल, 1992, सा.का.नि. 586(अ), 2 सितम्बर, 1993, सा.का.नि. 118(अ), तारीख 8 मार्च, 1995, सा.का.नि. 5(अ), तारीख 1 जनवरी, 1999, सा.का.नि. 43(अ), तारीख 15 जनवरी, 2000, सा.का.नि. 151(अ), तारीख 1 मार्च, 2001, और सा.का.नि. 159(अ), तारीख 1 मार्च, 2002, और सा.का.नि. 174(अ) तारीख 1 मार्च, 2003,और सा.का.नि. 589(अ), तारीख 25 जुलाई, 2003, सा.का.नि. 286(अ), तारीख 13 मई, 2005, और सा.का.नि. 479(अ), तारीख 26 जून, 2008, और सा.का.नि. 742(अ), तारीख 4 अक्तूबर, 2011, और सा.का.नि. 846 (अ), तारीख 25 नवंबर, 2011, सा.का.नि. 323(अ), तारीख 25 अप्रैल, 2012 और सा.का.नि. 400(अ), तारीख 25 जून, 2013 और सा.का.नि. 222(अ), तारीख 13 मार्च, 2014, और सा.का.नि. 490(अ), तारीख 11 जुलाई, 2014 द्वारा किए गए।

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Economic Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th March, 2016

G.S.R. 356 (E).- In exercise of the powers conferred by section 15 of the Government Savings Banks Act, 1873 (5 of 1873), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the Post Office Time Deposit Rules, 1981, namely:-

- 1. (1) These rules may be called the Post Office Time Deposit (Amendment) Rules, 2016.
 - (2) They shall deemed to have come into force on the 1st day of April, 2016.
- 2. In the Post Office Time Deposit Rules, 1981,in rule 7,-
 - (A) under the heading Table-U, for the brackets, words, figures and letters "(For deposits made on or after the 1st April, 2014)", the brackets words, figures and letters, "(For deposits made on or after the 1st day of April, 2014 but before the 1st day of April, 2016)" shall be substituted;
 - (B) after Table-U, the following Table shall be inserted, namely:-

"Table-V"

[For deposits made on or after the 1st April, 2016]

Period of deposit	Rate of Interest
	per cent. per annum
1 year	7.1
2 years	7.2
3 years	7.4
5 years	7.9

(C) in the Notes, in paragraph (2), for the word and letter "Table U", the words and letters "Table U or Table V" shall be substituted.

[F. No. 1/04/2016-NS-II] PRASHANT GOYAL, Jt. Secy.

Note: The Principal rules were published *vide* G.S.R. 664(E), dated the 17th December, 1981, and subsequently amended vide: - G.S.R. 300(E), dated the 1st April, 1982, G.S.R. 257(E), dated the 11th March, 1983, G.S.R. 502(E), dated the 9th July, 1984, G.S.R. 418(E), dated the 10th May, 1985, G.S.R. 193(E), dated the 12th February, 1986, G.S.R. 362(E), dated the 1st April, 1987, G.S.R. 1005(E), dated the 23rd December, 1987, G.S.R. 353(E), dated the 18th March, 1988, G.S.R. 507(E), dated the 23rd May, 1990, G.S.R. 191(E), dated the 27th March, 1991, G.S.R. 580(E), dated the 12th September, 1991, G.S.R. 727(E), dated the 6th December, 1991, G.S.R. 431(E), dated the 24th April, 1992, G.S.R. 586(E), dated the 2nd September, 1993, G.S.R. 118(E), dated the 8th March, 1995, G.S.R. 5(E), dated the 1st January, 1999, G.S.R. 43(E), dated the 15th January, 2000, G.S.R. 151(E), dated the 1st March, 2001, G.S.R. 159(E), dated the 1st March, 2002, G.S.R. 174(E), dated the 1st March, 2003, G.S.R. 589(E), dated the 25th July, 2003, G.S.R. 286(E), dated the 13th May, 2005, G.S.R. 479(E), dated the 26th June, 2008, G.S.R. 742(E), dated the 4th October, 2011, G.S.R. 846(E), dated the 25th November, 2011, G.S.R. 323(E), dated the 25th April, 2012, G.S.R. 400 (E), dated the 25th June, 2013, G.S.R. 222(E), dated the 13th March, 2014 and G.S.R. 490 (E), dated the 11th July, 2014.